

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Inexigibilidade** nº **DQ-100.031/25-INMKP**, Processo Administrativo nº **31.00452100/2025-17**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: Inexigibilidade gerada a partir do(s) credenciamento(s) 48854. Pedido ID 216.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
BECKER COMERCIO VAREJISTA LTDA - 12.917.036/0001-13 beckerlicitacoes@yahoo.com - (31) 3223-4084	11.295,00	11.295,00	0,00 Sem Variação (0,00%)
FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - 13.857.945/0001-76 contato@fxdistribuidora.com.br - (31) 3685-1213	17.205,31	17.205,31	0,00 Sem Variação (0,00%)
Totais	28.500,31	28.500,31	0,00 Proveito (0,00%)

Detalhes

Leandro Cesar Pereira na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - CPF/CNPJ: 13.857.945/0001-76				
Lote 321		Data/Hora da Homologação - 26/06/2025 12:56:41		
BARRA DE AÇO, TIPO REDONDO, NERVURADO, TIPO CA-50, BITOLA 8,0 MM, 12 M DE COMPRIMENTO				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BARRA DE AÇO, TIPO REDONDO, NERVURADO, TIPO CA-50, BITOLA 8,0 MM, 12 M DE COMPRIMENTO	79,00	UNIDADE	30,78	2.431,62
Lote 483		Data/Hora da Homologação - 26/06/2025 12:56:41		
BARRA DE AÇO, TIPO REDONDO, NERVURADO, TIPO CA-60, BITOLA 5,0 MM, 12 M DE COMPRIMENTO				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BARRA DE AÇO, TIPO REDONDO, NERVURADO, TIPO CA-60, BITOLA 5,0 MM, 12 M DE COMPRIMENTO	46,00	UNIDADE	13,45	618,70
Lote 763		Data/Hora da Homologação - 26/06/2025 12:56:41		
BARRA DE AÇO, TIPO REDONDO, NERVURADO, TIPO CA-50, BITOLA 6,3 MM, 12 M DE COMPRIMENTO				



BELO HORIZONTE

P R E F E I T U R A

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BARRA DE AÇO, TIPO REDONDO, NERVURADO, TIPO CA-50, BITOLA 6,3 MM, 12 M DE COMPRIMENTO	83,00	UNIDADE	19,18	1.591,94
Lote 8764	Data/Hora da Homologação - 26/06/2025 12:56:41			
TIJOLO CERÂMICO, VAZADO, TIPO COBOGÓ, 05 FUROS, DIMENSÕES: 18 X 18 X 7 CENTÍMETROS (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 10%)				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TIJOLO CERÂMICO, VAZADO, TIPO COBOGÓ, 05 FUROS, DIMENSÕES: 18 X 18 X 7 CENTÍMETROS (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 10%)	1.440,00	UNIDADE	8,28	11.923,20
Lote 14311	Data/Hora da Homologação - 26/06/2025 12:56:41			
BARRA DE AÇO, TIPO REDONDO, NERVURADO, TIPO CA-60, BITOLA 4,2 MM, 12 M DE COMPRIMENTO-XX-				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BARRA DE AÇO, TIPO REDONDO, NERVURADO, TIPO CA-60, BITOLA 4,2 MM, 12 M DE COMPRIMENTO-XX-	67,00	UNIDADE	9,55	639,85

Fornecedor: BECKER COMERCIO VAREJISTA LTDA - CPF/CNPJ: 12.917.036/0001-13

Lote 8088	Data/Hora da Homologação - 26/06/2025 12:56:41			
BLOCO DE CONCRETO, VAZADO, SIMPLES, PARA ALVENARIA ESTRUTURAL, DE ACORDO COM NBR 6136, 40 X 20 X 10 CM (VARIAÇÃO ACEITÁVEL +/- 5%)				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BLOCO DE CONCRETO, VAZADO, SIMPLES, PARA ALVENARIA ESTRUTURAL, DE ACORDO COM NBR 6136, 40 X 20 X 10 CM (VARIAÇÃO ACEITÁVEL +/- 5%)	1.000,00	UNIDADE	3,10	3.100,00
Lote 8089	Data/Hora da Homologação - 26/06/2025 12:56:41			
BLOCO DE CONCRETO, VAZADO, SIMPLES, PARA ALVENARIA ESTRUTURAL, DE ACORDO COM NBR 6136, 40 X 20 X 15 CM (VARIAÇÃO ACEITÁVEL +/- 5%)				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BLOCO DE CONCRETO, VAZADO, SIMPLES, PARA ALVENARIA ESTRUTURAL, DE ACORDO COM NBR 6136, 40 X 20 X 15 CM (VARIAÇÃO ACEITÁVEL +/- 5%)	1.000,00	UNIDADE	3,90	3.900,00
Lote 8090	Data/Hora da Homologação - 26/06/2025 12:56:41			
BLOCO DE CONCRETO, VAZADO, SIMPLES, PARA ALVENARIA ESTRUTURAL, DE ACORDO COM NBR 6136, 40 X 20 X 20 CM (VARIAÇÃO ACEITÁVEL +/- 5%)				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BLOCO DE CONCRETO, VAZADO, SIMPLES, PARA ALVENARIA ESTRUTURAL, DE ACORDO COM NBR 6136, 40 X 20 X 20 CM (VARIAÇÃO ACEITÁVEL +/- 5%)	500,00	UNIDADE	4,90	2.450,00
Lote 8167	Data/Hora da Homologação - 26/06/2025 12:56:41			
TIJOLO PARA ALVENARIA, DE BARRO COZIDO, MACIÇO, 21 X 10 X 05 CM				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total



BELO HORIZONTE

P R E F E I T U R A

TIJOLO PARA ALVENARIA, DE BARRO COZIDO, MACIÇO, 21 X 10 X 05 CM	500,00	UNIDADE	0,99	495,00
Lote 8529	Data/Hora da Homologação - 26/06/2025 12:56:41			
TIJOLO PARA ALVENARIA, EM BARRO QUEIMADO, 8 FUIROS, 29 X 19 X 09 CM (VARIAÇÃO ACEITÁVEL +/- 5%)				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TIJOLO PARA ALVENARIA, EM BARRO QUEIMADO, 8 FUIROS, 29 X 19 X 09 CM (VARIAÇÃO ACEITÁVEL +/- 5%)	1.000,00	UNIDADE	1,35	1.350,00

Belo Horizonte, 26 de Junho de 2025.

Autoridade Competente: Leandro Cesar Pereira